
РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-051 при Таджикском 
национальном университете о допуске к публичной защите диссертационной 
работы Обидовой Максадой Домлоджановны на тему: «Сравнительно
физиологическое исследование роли лимбических образований и 
нейропептидов на поведение позвоночных животных» представленной на 
соискание учёной степени доктора биологических наук по специальности 
03.03.01 - Физиология

От 26.02.2024 г. г. Душанбе

Диссертационный совет заслушав положительное заключение 
экспертной комиссии на диссертацию Обидовой Максадой Домлоджановны 
на тему: «Сравнительно-физиологическое исследование роли лимбических 
образований и нейропептидов на поведение позвоночных животных» 
представленной на соискание учёной степени доктора биологических наук по 
специальности 03.03.01 - Физиология

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Допустить к публичной защите диссертационную работу Обидовой 

Максадой Домлоджановны на тему: «Сравнительно-физиологическое 
исследование роли лимбических образований и нейропептидов на поведение 
позвоночных животных» представленной на соискание учёной степени 
доктора биологических наук по специальности 03.03.01 - Физиология

2. Официальными оппонентами назначить:
- доктора биологических наук, профессора кафедры «Биология, защита и 
карантин растений» Казахского агротехнического исследовательского 
университета им. С.Сайфулина Жумадину Шолпан Молдажановну
- доктора медицинских наук, профессора кафедры терапии медицинского 
колледжа г. Гулистон Согдийской области Нурматова Акпара 
Абдусаттаровича

доктора биологических наук, профессора кафедры химии и биологии 
естественно - научного факультета Российско-Таджикского (Славянского) 
университета Джураеву Улугой Шаймардановну

3. Оппонирующей организацией назначить: Федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Ижевская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации



4. Список членов диссертационного совета по специальности 
рассматриваемой диссертации:
- доктор биологических наук, профессор Устоев М.Б.
- доктор биологических наук, профессор Каримзода А.И.
- доктор биологических наук, доцент Косимов Р.Б.
- доктор биологических наук, доцент Холбеков М.Ё. 
- доктор медицинских наук, Табаров М.С.

5. Днём защиты назначить 12 июня 2024 года.

Решение принято единогласно.

Председатель 
диссертационного совега;^ х
доктор биологических науқ.' л
профессор а *

Учёный секретарь * н о> ___
диссертационного совета, У
кандидат биологических наук . ■ /

Кадыров А.Х.

Мирзоев Н.М.


